

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 119/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para fornecimento PARCELADO, em quantidades estimadas, de MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA.*

Fornecedor : VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA - 37.528.899/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	92,00	UN	Agenda diária, ano vigente, medindo aproximadamente 145 x 205 mm, papel branco, +/- 360 páginas, 9 índices telefônicos, 4 mapas em 4 cores, fita marcadora, cor preta ou cinza, picote arredondado nos cantos.	TILIBRA / TILIBRA	AGENDA	R\$ 13,70	R\$ 1.260,40	R\$ 22,70	R\$ 2.088,40	39,65	R\$ 9,00
2	45,00	CX	Alfinete para mapas, 13 mm, caixa com 50 unidades, diversas cores.	ACC / ACC	ALFINETE	R\$ 1,05	R\$ 47,25	R\$ 7,32	R\$ 329,40	85,66	R\$ 6,27
3	66,00	UN	Almofada para carimbo nº 3, nas cores azul e preto.	ACC / ACC	ALMOFADA	R\$ 1,05	R\$ 69,30	R\$ 7,66	R\$ 505,56	86,29	R\$ 6,61
4	45,00	UN	Apagador para quadro branco com porta-lápis, confeccionado em material de fibra ou acrílico de 1ª qualidade.	RADEX / TOMBRAS	APAGADOR	R\$ 1,85	R\$ 83,25	R\$ 7,35	R\$ 330,75	74,83	R\$ 5,50
7	500,00	UN	Arquivo morto poliondas, medindo aproximadamente 350x130x245mm.	ALAPALST / ALAPLAST	ARQUIVO	R\$ 1,60	R\$ 800,00	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	80,00	R\$ 6,40
8	500,00	UN	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO, TIPO: DESMONTADA. CONFECCIONADA EM CARTÃO DE 3MM DE ESPESSURA E 450GM², COM TRÊS CAMADAS DE PAPEL KRAFT PARDO, REVESTIDA EM KRAFT BRANCO, COM QUADRO DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO: REFERÊNCIA, MÊS LOCAL, CONSERVA ATÉ, DEPARTAMENTO E CONTENDO DUAS LINHAS DISPONÍVEIS PARA DESCREVER O CONTEÚDO. SISTEMA DE ENGATES COM FIXAÇÃO DE DUPLA AÇÃO. TAMPA ARTICULADA QUE FECHES SOBRE PRESSÃO, COM RECORTE PARA FACILITAR A ABERTURA. COM ABAS DUPLAS INTERNAS EM DUAS FACES PARA REFORÇO E TRAVAMENTO GERAL. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA DO MATERIAL ESPECIFICADO. MEDIDA EXTERNA DO ARQUIVO MORTO MONTADO: ALTURA: 240MM COMPRIMENTO: 380MM LARGURA: 135MM.	POLYCART / POLYCART	CAIXA ARQUIVO	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 4,64	R\$ 2.320,00	78,45	R\$ 3,64
9	100,00	UN	BALÃO JUNINO 14CM, PLASTICO COLORIDO, TAMANHO PEQUENO	SÃO ROQUE / SÃO ROQUE	BALÃO	R\$ 3,45	R\$ 345,00	R\$ 3,78	R\$ 378,00	8,73	R\$ 0,33
10	100,00	UN	Balão junino em plástico, colorido, tamanho médio.	SÃO ROQUE / SÃO ROQUE	BALÃO	R\$ 6,80	R\$ 680,00	R\$ 14,93	R\$ 1.493,00	54,45	R\$ 8,13
11	30,00	UN	BALÃO JUNINO 70CM, PLASTICO COLORIDO, TAMANHO GRANDE	SÃO ROQUE / SÃO ROQUE	BALÃO	R\$ 16,80	R\$ 504,00	R\$ 17,47	R\$ 524,10	3,84	R\$ 0,67
12	600,00	PT	BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 7, PACOTE COM 50 UNIDADES	SÃO ROQUE / SÃO ROQUE	BALÃO	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00	R\$ 9,95	R\$ 5.970,00	60,80	R\$ 6,05
13	130,00	UN	BANDEIROLAS PLASTICAS JÁ MONTADAS, EM CORES VARIADAS, COM 10M, COMPOSIÇÃO POLIETILENO	BANDPELAST / BANDPELAST	BANDEIROLAS	R\$ 4,40	R\$ 572,00	R\$ 5,98	R\$ 777,40	26,42	R\$ 1,58
15	170,00	UN	Barbante 100% algodão, com 8 fios, peso líquido aproximadamente de 250 g, rolo com 50 m.	ECO BRASIL / DELTA	BARBANTE	R\$ 3,45	R\$ 586,50	R\$ 7,95	R\$ 1.351,50	56,60	R\$ 4,50
31	4,00	UN	Tapete de EVA, educativo, alfanumérico, com 36 peças, colorido, atóxico.	DECORA / MINJONE	TAPETE	R\$ 97,90	R\$ 391,60	R\$ 171,63	R\$ 686,52	42,96	R\$ 73,73
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 163.800,25</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 382.477,66</b>	<b>57,17%</b>	<b>R\$ 218.677,41</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	550,00	UN	Caderno capa dura, 14,8 x 21 cm, com no mínimo 96 folhas.	TILIBRA / TILIBRA	CADERNO	R\$ 1,05	R\$ 577,50	R\$ 4,63	R\$ 2.546,50	77,32	R\$ 3,58
33	700,00	UN	Caderno capa flexível, sem espiral, dimensão mínima 14 x 21 cm, com no mínimo 96 folhas.	TILIBRA / TILIBRA	CADERNO	R\$ 1,35	R\$ 945,00	R\$ 3,80	R\$ 2.660,00	64,47	R\$ 2,45
34	650,00	UN	Caderno de desenho em espiral; com no mínimo 96 folhas; tamanho grande; sem folha de seda; arame galvanizado.	TILIBRA / TILIBRA	CADERNO	R\$ 1,80	R\$ 1.170,00	R\$ 3,85	R\$ 2.502,50	53,25	R\$ 2,05
35	800,00	UN	Caderno agrafado, pautado, tamanho A4, capa dura ou flexível, 40 folhas, aplicação: caligrafia.	OXFORD / OPEN FLEX	CADERNO	R\$ 0,15	R\$ 120,00	R\$ 3,72	R\$ 2.976,00	95,97	R\$ 3,57
37	10,00	UN	Caixa organizadora políondas, medindo aproximadamente 444x320x260mm.	ALAPALST / ALAPLAST	CAIXA	R\$ 13,90	R\$ 139,00	R\$ 47,62	R\$ 476,20	70,81	R\$ 33,72
38	100,00	UN	Calculadora eletrônica 12 dígitos.	MASTER PRINT / ASCENSUS	CALCULADORA	R\$ 7,90	R\$ 790,00	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	89,47	R\$ 67,10
39	275,00	CX	Caneta esferográfica, material do corpo: plástico cristal, material da ponta: metálica com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cores da tinta: azul, preta e vermelha, características adicionais: corpo sextavado, caixa com 50 unidades.	COMPACTOR / CIA DE CANETAS COMPACTOR	CANETA	R\$ 15,00	R\$ 4.125,00	R\$ 52,65	R\$ 14.478,75	71,51	R\$ 37,65
40	100,00	CX	Caneta hidrográfica marcador, ponta 5,9 mm, caixa com 12 cores, tipo compactor ou de melhor qualidade.	BRW / BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIOS LTDA	CANETA	R\$ 3,15	R\$ 315,00	R\$ 4,80	R\$ 480,00	34,38	R\$ 1,65
41	45,00	UN	Caneta para escrever em CD/DVD na cor preta, confeccionado em material plástico, rígido, inquebrável, tampa removível, ponta dura e resistente e secagem rápida com indicação da marca no corpo da mesma.	BRW / BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIOS LTDA	CANETA	R\$ 1,75	R\$ 78,75	R\$ 4,95	R\$ 222,75	64,65	R\$ 3,20
42	1.150,00	UN	Cartolina dupla face, dimensões: 50 x 66 cm, nas cores: amarela, azul, branca, rosa e verde.	CARMEM / CARMEM	CARTOLINA	R\$ 0,70	R\$ 805,00	R\$ 0,95	R\$ 1.092,50	26,32	R\$ 0,25
43	325,00	UN	CD-R virgem, gravação a 42 x, 700 mb dados / 80 min. áudio, lacrado em estojo plástico individual. capacidade para armazenagem de 700 mb de dados, ou 80 minutos de áudio, velocidade de gravação 42 x, face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação,	MULTILASER / MULTILASER	CD-R	R\$ 0,70	R\$ 227,50	R\$ 1,08	R\$ 351,00	35,19	R\$ 0,38
44	100,00	UN	Chapéu em palha; aproximadamente 54 cm de diâmetro de capa e 8 cm de aba.	CHAPÉU E STILO/ CHAPÉU E STILO	CHAPÉU	R\$ 6,30	R\$ 630,00	R\$ 7,18	R\$ 718,00	12,26	R\$ 0,88
45	55,00	CX	Clipes niquelado 2/0, Caixa com 500 Gramas.	BACCHI/ BACCHI IND. E COM. DE ARTEF. DE FERRO	CLIPES	R\$ 8,70	R\$ 478,50	R\$ 14,80	R\$ 814,00	41,22	R\$ 6,10
47	20,00	CX	Clipes niquelado 3/0, caixa com 500 gramas.	BACCHI/ BACCHI IND. E COM. DE ARTEF. DE FERRO	CLIPES	R\$ 7,40	R\$ 148,00	R\$ 15,77	R\$ 315,40	53,08	R\$ 8,37
48	205,00	CX	Clipes niquelado 3/0, caixa com 100 unidades.	BACCHI/ BACCHI IND. E COM. DE ARTEF. DE FERRO	CLIPES	R\$ 1,00	R\$ 205,00	R\$ 2,87	R\$ 588,35	65,16	R\$ 1,87
49	10,00	CX	Clipes niquelado 4/0, caixa com 500 gramas.	BACCHI/ BACCHI IND. E COM. DE ARTEF. DE FERRO	CLIPES	R\$ 7,10	R\$ 71,00	R\$ 16,47	R\$ 164,70	56,89	R\$ 9,37
50	170,00	CX	Clipes niquelado 4/0, caixa com 50 unidades.	BACCHI/ BACCHI IND. E COM. DE ARTEF. DE FERRO	CLIPES	R\$ 0,80	R\$ 136,00	R\$ 3,00	R\$ 510,00	73,33	R\$ 2,20
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 163.800,25</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 382.477,66</b>		<b>57,17%</b>	<b>R\$ 218.677,41</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
52	115,00	CX	Clipes niquelado 8/0, caixa com 100 unidades.	BACCHI/ BACCHI IND. E COM. DE ARTEF. DE FERRO	CLIPES	R\$ 3,90	R\$ 448,50	R\$ 15,75	R\$ 1.811,25	75,24	R\$ 11,85
54	150,00	UN	Cola branca para isopor, embalagem com 500 gramas, atóxica, lavável.	BRW / BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIOS LTDA	COLA	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 19,07	R\$ 2.860,50	79,02	R\$ 15,07
55	235,00	UN	Cola branca para papel à base de acetato de polivinila, atóxica, lavável, embalada em tubo plástico de 90 gramas.	BRW / BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIOS LTDA	COLA	R\$ 0,20	R\$ 47,00	R\$ 1,85	R\$ 434,75	89,19	R\$ 1,65
56	90,00	CX	Cola colorida, embalagem com 25 gramas, caixa com 4 unidades, cores diversas.	BRW / BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIOS LTDA	COLA	R\$ 2,15	R\$ 193,50	R\$ 6,98	R\$ 628,20	69,20	R\$ 4,83
57	145,00	UN	Cola branca para isopor, 500 g, atóxica, lavável.	BRW / BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIOS LTDA	COLA	R\$ 10,90	R\$ 1.580,50	R\$ 19,80	R\$ 2.871,00	44,95	R\$ 8,90
58	215,00	UN	Cola para isopor, à base de PVA, lavável, atóxica, 90 G	BRW / BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIOS LTDA	COLA	R\$ 2,00	R\$ 430,00	R\$ 4,17	R\$ 896,55	52,04	R\$ 2,17
59	465,00	UN	Cola colorida com glitter, embalagem com 23 gramas, nas cores: azul, dourada, prateada, verde e vermelha.	BRW / BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIOS LTDA	COLA	R\$ 1,05	R\$ 488,25	R\$ 1,99	R\$ 925,35	47,24	R\$ 0,94
60	340,00	PT	Cola quente, refil, espessura: fina, de 0,7 x 30 cm, pacote com 1kg.	BRW / BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIOS LTDA	COLA	R\$ 21,90	R\$ 7.446,00	R\$ 46,47	R\$ 15.799,80	52,87	R\$ 24,57
61	230,00	PT	Cola quente, refil, espessura: grossa, de 1,10 x 30 cm, pacote com 1kg.	BRW / BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIOS LTDA	COLA	R\$ 11,90	R\$ 2.737,00	R\$ 46,47	R\$ 10.688,10	74,39	R\$ 34,57
62	272,00	UN	Corretivo líquido à base de água, volume: 18 ml.	GLINORTE / GLINORTE	CORRETIVO	R\$ 0,40	R\$ 108,80	R\$ 2,08	R\$ 565,76	80,77	R\$ 1,68
63	335,00	UN	DVD-RW REGRAVÁVEL, REGRAVAÇÃO A 4X, 4.7GB DADOS / 120 MIN. VÍDEO, LACRADO EM ESTOJO PLÁSTICO. CAPACIDADE PARA ARMAZENAGEM DE 4.7 GB DE DADOS, OU 120 MINUTOS DE VÍDEO. VELOCIDADE DE REGRAVAÇÃO 4 X. FACE NÃO GRAVÁVEL FOSCA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO, E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA. MÍDIA LACRADA COM FILME, ACONDICIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO COM PELO MENOS A FACE FRONTAL TRANSPARENTE POSSIBILITANDO IDENTIFICAÇÃO DO CONTEÚDO SEM ABERTURA DO ESTOJO.	PHILIPS / PHILIPS	DVD-RW	R\$ 2,20	R\$ 737,00	R\$ 10,83	R\$ 3.628,05	79,69	R\$ 8,63
64	15,00	PT	Elástico super amarelo n°18, material: borracha natural, pacote de 1/2kg.	MERCUR /HOELZEL S.A.	ELÁSTICO	R\$ 6,10	R\$ 91,50	R\$ 21,13	R\$ 316,95	71,13	R\$ 15,03
68	1.530,00	UN	Envelope branco, tipo saco, dimensões: 200 x 280 mm.	SCRITY / SCRITY	ENVELOPE	R\$ 0,09	R\$ 137,70	R\$ 0,47	R\$ 719,10	80,85	R\$ 0,38
69	1.150,00	UN	ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO, 240 X 330 MM, 90GR, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET	SCRITY / SCRITY	ENVELOPE	R\$ 0,12	R\$ 138,00	R\$ 0,53	R\$ 609,50	77,36	R\$ 0,41
70	585,00	UN	Envelope branco, tipo saco, tamanho officio 2.	SCRITY / SCRITY	ENVELOPE	R\$ 0,20	R\$ 117,00	R\$ 0,63	R\$ 368,55	68,25	R\$ 0,43
71	810,00	UN	Envelope ouro, tipo saco, dimensões: 450 x 560 mm.	SCRITY / SCRITY	ENVELOPE	R\$ 0,55	R\$ 445,50	R\$ 0,67	R\$ 542,70	17,91	R\$ 0,12

**Subtotal Adjudicado R\$ 163.800,25**

**Subtotal Orçado: R\$ 382.477,66**

**57,17%**

**R\$ 218.677,41**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	125,00	UN	Estilete estreito, multiuso, com lâmina retrátil, cabo confeccionado em plástico de alta resistência.	BRW / BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIOS LTDA	ESTILETE	R\$ 0,65	R\$ 81,25	R\$ 1,64	R\$ 205,00	60,37	R\$ 0,99
73	90,00	UN	Estilete largo, multiuso, com lâmina retrátil, cabo plástico de alta resistência	BRW / BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIOS LTDA	ESTILETE	R\$ 1,15	R\$ 103,50	R\$ 2,56	R\$ 230,40	55,08	R\$ 1,41
75	70,00	CX	Etiqueta auto adesiva, dimensões: 59,27 x 85,73 mm, caixa com 100 folhas.	INFORMS / INFORMS	ETIQUETA	R\$ 13,85	R\$ 969,50	R\$ 14,56	R\$ 1.019,20	4,88	R\$ 0,71
81	190,00	UN	Fita adesiva transparente, dimensões: 12 mm x 40 m.	EUROCEL / EUROCEL	FITA	R\$ 1,02	R\$ 193,80	R\$ 1,30	R\$ 247,00	21,54	R\$ 0,28
82	90,00	UN	Fita corretiva, medidas: 4.2mmx10m.	MASTER PRINT / ASCENSUS	FITA	R\$ 3,90	R\$ 351,00	R\$ 17,30	R\$ 1.557,00	77,46	R\$ 13,40
84	60,00	UN	Fita em cetim: cores variadas, largura 10 mm, comprimento 100 metros, 100% poliéster.	EM FESTA / EM FESTA	FITA	R\$ 2,80	R\$ 168,00	R\$ 3,98	R\$ 238,80	29,65	R\$ 1,18
85	40,00	UN	Fita metálica cores variadas, com 01 unidade; largura:10mm; comprimento: 50 metros, 80% metalizado e 20% poliéster; uso: roupas em geral, embalagens, presentes etc.	STANLEY / STANLEY	FITA	R\$ 3,85	R\$ 154,00	R\$ 5,93	R\$ 237,20	35,08	R\$ 2,08
86	10,00	UN	Fita para impressora matricial LX 300.	TIXPRINT / TIXPRINT	FITA	R\$ 3,75	R\$ 37,50	R\$ 14,25	R\$ 142,50	73,68	R\$ 10,50
87	60,00	PT	Fitiho para presente, tamanho: 50 m, cores sortidas, pacote com 10 unidades.	RAIO DE SOL / RAO DE SOL	FITILHO	R\$ 5,90	R\$ 354,00	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00	75,42	R\$ 18,10
90	90,00	CX	Giz escolar branco para aplicação em quadro negro, atóxico, antialérgico, caixa com 64 palitos.	KALUNGA / KALUNGA COPY PRINT	GIZ	R\$ 4,45	R\$ 400,50	R\$ 5,30	R\$ 477,00	16,04	R\$ 0,85
91	50,00	CX	Giz escolar colorido para aplicação em quadro negro, atóxico, antialérgico, caixa com 64 palitos.	KALUNGA / KALUNGA COPY PRINT	GIZ	R\$ 5,40	R\$ 270,00	R\$ 5,98	R\$ 299,00	9,70	R\$ 0,58
92	150,00	UN	Glitter escolar, embalagem com 500 gramas, nas cores: azul, dourado, rosa, verde, perolado, prata e vermelho.	LANTECOR / LANTECOR	GLITTER	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	R\$ 47,80	R\$ 7.170,00	68,62	R\$ 32,80
93	51,00	CX	Grampeador de mesa para papel, 100 folhas, confeccionado inteiramente em metal, grampo 23/8, base emborrachada, com indicador de reabastecimento.	EGLE / SERTIC	GRAMPEADOR	R\$ 28,00	R\$ 1.428,00	R\$ 91,67	R\$ 4.675,17	69,46	R\$ 63,67
94	57,00	UN	Grampeador de mesa para papel, 26/6, 12 folhas, todo em metal, base emborrachada, com indicador de reabastecimento.	EGLE / SERTIC	GRAMPEADOR	R\$ 5,00	R\$ 285,00	R\$ 14,82	R\$ 844,74	66,26	R\$ 9,82
95	105,00	UN	Grampeador de mesa para papel 26/6, 25 folhas, todo em metal, base emborrachada, com indicador de reabastecimento.	EGLE / SERTIC	GRAMPEADOR	R\$ 14,35	R\$ 1.506,75	R\$ 14,62	R\$ 1.535,10	1,85	R\$ 0,27
96	44,00	UN	Grampo para grampeador, 23/08, caixa com 1000 unidades, em aço galvanizado.	ACC / ACC	GRAMPO	R\$ 5,00	R\$ 220,00	R\$ 5,25	R\$ 231,00	4,76	R\$ 0,25
97	105,00	UN	Grampo para grampeador, 26/6, caixa com 5000 unidade, em aço galvanizado.	ACC / ACC	GRAMPO	R\$ 5,10	R\$ 535,50	R\$ 6,25	R\$ 656,25	18,40	R\$ 1,15
98	10,00	CX	Grampo trilho em plástico branco, 80 mm, para 200 folhas, pacote com 50 jogos.	DELLO / DELLO	GRAMPO	R\$ 17,60	R\$ 176,00	R\$ 18,10	R\$ 181,00	2,76	R\$ 0,50
99	50,00	PT	LAMINA P/ ESTILETE ESTREITO, ESPESSURA DE 0,40 MM, LARGURA DE 9,50 MM, EMBALAGEM C/10 LAMINAS	KALUNGA / KALUNGA COPY PRINT	LÂMINA	R\$ 0,45	R\$ 22,50	R\$ 0,59	R\$ 29,50	23,73	R\$ 0,14
100	11,00	UN	LÂMINA P/ ESTILETE LARGO, ESPESSURA DE 0,50 MM, LARGURA DE 18 MM, EMBALAGEM C/10 LÂMINAS	KALUNGA / KALUNGA COPY PRINT	LÂMINA	R\$ 0,80	R\$ 8,80	R\$ 0,90	R\$ 9,90	11,11	R\$ 0,10
102	42,00	CX	Lápis grafite nº 2, 1ª qualidade, revestido de madeira, formato cilíndrico, haste na cor preta, com no mínimo 17 cm de comprimento, diâmetro de 0,8 cm, caixa com 144 unidades.	LEO E LEO / LEONORA	LÁPIS	R\$ 39,40	R\$ 1.654,80	R\$ 46,33	R\$ 1.945,86	14,96	R\$ 6,93
103	32,00	UN	Lapiseira 0,7 mm, técnica azul, referência: pentel ou qualidade superior.	BRW / BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIOS LTDA	LAPISEIRA	R\$ 9,80	R\$ 313,60	R\$ 10,13	R\$ 324,16	3,26	R\$ 0,33
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 163.800,25</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 382.477,66</b>	<b>57,17%</b>	<b>R\$ 218.677,41</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
104	37,00	UN	Livro de ata, tamanho A4 ou Ofício 2, sem margem, com 100 folhas.	SIDGRAPH / SIDGRAPH	LIVRO	R\$ 9,20	R\$ 340,40	R\$ 10,22	R\$ 378,14	9,98	R\$ 1,02
105	37,00	UN	Livro de ata, tamanho A4 ou Ofício 2, sem margem, com 200 folhas.	SIDGRAPH / SIDGRAPH	LIVRO	R\$ 17,90	R\$ 662,30	R\$ 18,42	R\$ 681,54	2,82	R\$ 0,52
106	5,00	UN	Livro de ata, tamanho A4 ou Ofício 2, sem margem, com 50 folhas.	SIDGRAPH / SIDGRAPH	LIVRO	R\$ 3,95	R\$ 19,75	R\$ 6,82	R\$ 34,10	42,08	R\$ 2,87
107	105,00	UN	Livro de ponto, tamanho Ofício, 4 assinaturas, com 100 folhas.	SIDGRAPH / SIDGRAPH	LIVRO	R\$ 11,00	R\$ 1.155,00	R\$ 20,85	R\$ 2.189,25	47,24	R\$ 9,85
108	45,00	UN	Livro protocolo de correspondência, com 100 folhas, formato: 154 x 216 mm.	SIDGRAPH / SIDGRAPH	LIVRO	R\$ 5,80	R\$ 261,00	R\$ 11,68	R\$ 525,60	50,34	R\$ 5,88
109	260,00	CX	Massa de modelar 180 gramas, caixa com 12 cores, à base de amido, atóxica, macia, aroma tutti-frutti, cores vivas e brilhantes.	ACRILEX / ACRILEX	MASSA	R\$ 2,45	R\$ 637,00	R\$ 6,13	R\$ 1.593,80	60,03	R\$ 3,68
114	370,00	UN	Papel A4, linha escolar, sulfite alcalino, 75 g/m2, 100% celulose, formato A4 (210 x 297 mm), pacote com 100 folhas, nas cores: amarelo, azul, rosa e verde.	REPORT / SUZANO S. A.	PAPEL	R\$ 2,15	R\$ 795,50	R\$ 7,27	R\$ 2.689,90	70,43	R\$ 5,12
115	5.000,00	UN	Papel A4, linha profissional, branco, sulfite alcalino, 75 g/m2, 100% celulose, formato A4 (210 x 297 mm), resma com 500 folhas.	REPORT / SUZANO S. A.	PAPEL	R\$ 11,80	R\$ 59.000,00	R\$ 24,26	R\$ 121.300,00	51,36	R\$ 12,46
116	1.000,00	UN	Papel camurça, dimensões: 40 x 60 cm, aplicação: artesanatos em geral, nas cores amarela, azul, preto, rosa, verde, vermelho e branco.	VMP / VMP	PAPEL	R\$ 0,45	R\$ 450,00	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00	57,14	R\$ 0,60
117	6,00	CX	Papel carbono filme, na cor azul, uma face, caixa com 100 folhas.	CIS / CIS	PAPEL	R\$ 23,85	R\$ 143,10	R\$ 63,67	R\$ 382,02	62,54	R\$ 39,82
118	72,00	PT	Papel cartão, formato A4, 180 g, composição alcalina, 100% fibras de eucaliptos plantadas, dimensões aproximadas: 30 x 21,2 cm, cor: branca, pacote com 50 folhas.	CHAMBRIIL / CHAMBRIIL	PAPEL	R\$ 5,95	R\$ 428,40	R\$ 15,45	R\$ 1.112,40	61,49	R\$ 9,50
119	550,00	FL	Papel celofane, dimensões: 85 x 100 cm, nas cores amarela, azul, transparente, verde e vermelho.	VMP / VMP	PAPEL	R\$ 0,75	R\$ 412,50	R\$ 0,95	R\$ 522,50	21,05	R\$ 0,20
120	900,00	FL	Papel crepom, dimensões: 0,48 cm x 2 m, nas cores amarela, azul, branco, laranja, preto, rosa, verde e vermelha.	VMP / VMP	PAPEL	R\$ 0,45	R\$ 405,00	R\$ 1,12	R\$ 1.008,00	59,82	R\$ 0,67
121	90,00	FL	Papel duplex fosco, dimensões: 48 x 66 cm, cores diversas.	VMP / VMP	PAPEL	R\$ 0,70	R\$ 63,00	R\$ 1,17	R\$ 105,30	40,17	R\$ 0,47
122	600,00	FL	Papel laminado, dimensões: 49 x 59 cm, 60 g, nas cores: azul, dourada, prateada, rosa, verde e vermelho.	VMP / VMP	PAPEL	R\$ 0,50	R\$ 300,00	R\$ 1,25	R\$ 750,00	60,00	R\$ 0,75
123	900,00	FL	Papel madeira, dimensões: 130 x 300 mm, 80 g, ouro.	WYDA / WYDA	PAPEL	R\$ 0,30	R\$ 270,00	R\$ 0,92	R\$ 828,00	67,39	R\$ 0,62
126	150,00	PT	Papel vergê 180 g, dimensões: 210 x 297 mm, cor branca, tipo casca de ovo, pacote com 50 folhas.	FILIPERSON / FILIPERSON	PAPEL	R\$ 4,65	R\$ 697,50	R\$ 15,80	R\$ 2.370,00	70,57	R\$ 11,15
127	200,00	UN	Pasta catálogo, formato ofício, com bolso e com visor, 4 colchetes, 100 envelopes, medindo 243x330 mm aproximadamente.	DAC / DAC	PASTA	R\$ 9,10	R\$ 1.820,00	R\$ 31,10	R\$ 6.220,00	70,74	R\$ 22,00
128	130,00	UN	Classificador com elástico, tamanho ofício, confeccionado em plástico transparente.	DAC / DAC	CLASSIFICADOR	R\$ 1,55	R\$ 201,50	R\$ 2,75	R\$ 357,50	43,64	R\$ 1,20
129	130,00	UN	Classificador com grampo trilho, confeccionado em papelão rígido plastificado, na cor azul claro.	FRAMA / FRAMA	CLASSIFICADOR	R\$ 1,15	R\$ 149,50	R\$ 1,85	R\$ 240,50	37,84	R\$ 0,70
130	790,00	UN	Pasta classificadora em papelão, tamanho ofício, 240 g/m2, com capa plastificada e grampo trilho.	DELLO / DELLO	PASTA	R\$ 0,55	R\$ 434,50	R\$ 1,95	R\$ 1.540,50	71,79	R\$ 1,40
131	800,00	UN	Pasta classificadora em plástico cristal, tamanho ofício, 240g/m2, sem elástico.	ALAPALST / ALAPLAST	PASTA	R\$ 0,80	R\$ 640,00	R\$ 2,80	R\$ 2.240,00	71,43	R\$ 2,00
132	1.050,00	UN	Pasta L, tamanho ofício, em papel, fosca, com elástico.	POLYCART / POLYCART	PASTA	R\$ 0,30	R\$ 315,00	R\$ 1,13	R\$ 1.186,50	73,45	R\$ 0,83
134	460,00	UN	Pasta polionda, medindo aproximadamente 25x35 cm, lombada de 0,4cm.	ALAPALST / ALAPLAST	PASTA	R\$ 1,40	R\$ 644,00	R\$ 5,15	R\$ 2.369,00	72,82	R\$ 3,75
135	108,00	UN	Pasta sanfonada ofício com 31 divisórias, cor cristal/transparente.	ALAPALST / ALAPLAST	PASTA	R\$ 31,90	R\$ 3.445,20	R\$ 59,83	R\$ 6.461,64	46,68	R\$ 27,93
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 163.800,25</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 382.477,66</b>		<b>57,17%</b>	<b>R\$ 218.677,41</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
136	1.660,00	UN	Pasta suspensa confeccionada em cartão triplex branco, revestida em filme colorido, com duas hastes metálicas anti-ferrugem, 1 visor e 1 etiqueta branca, grampo metálico anti-ferrugem, med. aprox. de 360 x 240 mm, material com alto padrão de qualidade.	KRAFT / KRAFT	PASTA	R\$ 0,85	R\$ 1.411,00	R\$ 3,60	R\$ 5.976,00	76,39	R\$ 2,75
139	57,00	UN	Perfurador de papel, com 2 furos, 20/25 folhas, fabricado em aço leve de alta resistência, com base/depósito em plástico resistente.	MAPED OFFICE / MAPED OFFICE	PERFURADOR	R\$ 7,35	R\$ 418,95	R\$ 24,80	R\$ 1.413,60	70,36	R\$ 17,45
140	60,00	UN	Perfurador de papel, com 2 furos, 40/45 folhas, fabricado em aço leve de alta resistência, com base/depósito em plástico resistente.	MAPED OFFICE / MAPED OFFICE	PERFURADOR	R\$ 26,90	R\$ 1.614,00	R\$ 90,39	R\$ 5.423,40	70,24	R\$ 63,49
141	265,00	UN	Pincel atômico 1100p, nas cores azul, preta e vermelha, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, referência: pilot ou similar.	BRW / BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIOS LTDA	PINCEL	R\$ 1,10	R\$ 291,50	R\$ 2,90	R\$ 768,50	62,07	R\$ 1,80
143	80,00	UN	Pincel escolar nº 8, para pintura de tecido, com cerdas flexíveis, atóxico, de fácil limpeza, referência: tigre ou similar.	CONDOR / CONDOR PINCEIS	PINCEL	R\$ 1,25	R\$ 100,00	R\$ 3,61	R\$ 288,80	65,37	R\$ 2,36
146	185,00	UN	Pincel marca texto fluorescente, embalagem com 3 cores (verde, amarelo e azul).	BRW / BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIOS LTDA	PINCEL	R\$ 2,60	R\$ 481,00	R\$ 2,60	R\$ 481,00	0,00	R\$ 0,00
148	80,00	UN	Pistola elétrica para cola quente média, para colagens artesanais, 110 x 220 volts.	GATTE / GATTE	PISTOLA	R\$ 18,80	R\$ 1.504,00	R\$ 64,30	R\$ 5.144,00	70,76	R\$ 45,50
149	75,00	UN	Pistola elétrica para cola quente pequena, para colagens artesanais, 110 x 220 volts	GATTE / GATTE	PISTOLA	R\$ 12,95	R\$ 971,25	R\$ 43,67	R\$ 3.275,25	70,35	R\$ 30,72
154	75,00	UN	Porta lápis/clipes, em poliestireno ou poliéster ou polipropileno ou acrílico, cor cristal ou fumê.	DELLO / DELLO	PORTA LÁPIS	R\$ 6,10	R\$ 457,50	R\$ 32,69	R\$ 2.451,75	81,34	R\$ 26,59
155	170,00	UN	Prancheta em poliestireno cristal, com pegadores em poliestireno, tamanho ofício.	VALEU / MAXCRIL	PRANCHETA	R\$ 6,95	R\$ 1.181,50	R\$ 31,37	R\$ 5.332,90	77,85	R\$ 24,42
156	57,00	CX	Prendedor de papel 15 mm, fabricado em aço temperado, niquelado, caixa com 12 unidades.	JOCAR OFFICE / LEONORA	PRENDEDOR	R\$ 1,90	R\$ 108,30	R\$ 5,65	R\$ 322,05	66,37	R\$ 3,75
157	67,00	CX	Prendedor de papel 25 mm, fabricado em aço temperado, niquelado, caixa com 12 unidades.	JOCAR OFFICE / LEONORA	PRENDEDOR	R\$ 2,65	R\$ 177,55	R\$ 8,95	R\$ 599,65	70,39	R\$ 6,30
158	87,00	CX	Prendedor de papel 51 mm, fabricado em aço temperado, niquelado, caixa com 12 unidades.	JOCAR OFFICE / LEONORA	PRENDEDOR	R\$ 12,40	R\$ 1.078,80	R\$ 33,12	R\$ 2.881,44	62,56	R\$ 20,72
159	485,00	UN	Classificador com elástico, tamanho ofício, confeccionado em papelão rígido plastificado.	POLYCART / POLYCART	CLASSIFICADOR	R\$ 0,50	R\$ 242,50	R\$ 1,87	R\$ 906,95	73,26	R\$ 1,37
160	30,00	UN	Quadro branco, medidas aproximadas: altura 90 cm, largura 120 cm, com suporte para apagador, sistema de fixação invisível.	SOUZA / SOUZA	QUADRO	R\$ 22,95	R\$ 688,50	R\$ 63,33	R\$ 1.899,90	63,76	R\$ 40,38
161	1.500,00	UN	Registrador lombo estreito, tipo A/Z, cor azul/vermelho/preta, revestido interna e externamente em polipropileno, com ferragens de alta precisão, etiqueta dupla face na lombada, medidas de 34,5 x 28,5 x 5,3 cm.	FRAMA / DELLO	REGISTRADOR	R\$ 8,95	R\$ 13.425,00	R\$ 14,48	R\$ 21.720,00	38,19	R\$ 5,53
162	1.500,00	UN	Registrador lombo largo, com visor, tipo A/Z, cor azul/vermelho/preto, revestido interna e externamente em plástico polipropileno, com ferragens de alta precisão, etiqueta dupla face na lombada, alta resistência e durabilidade, medidas de 31,5 x 28,5 x 7,3 cm.	FRAMA / DELLO	REGISTRADOR	R\$ 8,90	R\$ 13.350,00	R\$ 14,15	R\$ 21.225,00	37,10	R\$ 5,25
163	110,00	UN	Régua transparente medindo 30 cm, 100% poliestireno, cristal.	VALEU / MAXCRIL	RÉGUA	R\$ 0,60	R\$ 66,00	R\$ 1,10	R\$ 121,00	45,45	R\$ 0,50
164	56,00	UN	Régua transparente 50 cm, 100% poliestireno, cristal.	VALEU / MAXCRIL	RÉGUA	R\$ 1,95	R\$ 109,20	R\$ 3,25	R\$ 182,00	40,00	R\$ 1,30
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 163.800,25</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 382.477,66</b>		<b>57,17%</b>		<b>R\$ 218.677,41</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
166	1.070,00	MT	T.N.T. nas cores amarela, azul claro, azul royal, branca, laranja, marron, preto, salmão, verde bandeira, vermelho e violeta.	SANTA FÉ / SANTA FÉ	T.N.T.	R\$ 0,90	R\$ 963,00	R\$ 3,31	R\$ 3.541,70	72,81	R\$ 2,41
167	38,00	MT	T.N.T. nas cores verde quadriculado (xadrez) e vermelho quadriculado (xadrez).	SANTA FÉ / SANTA FÉ	T.N.T.	R\$ 1,80	R\$ 68,40	R\$ 7,16	R\$ 272,08	74,86	R\$ 5,36
170	100,00	UN	Tesoura com aproximadamente 10/13 cm, fabricada em aço inoxidável, com cabo de polipropileno preto, ponta arredondada, apropriada para uso escolar.	SCOTH / SCOTH	TESOURA	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 3,50	R\$ 350,00	74,29	R\$ 2,60
171	85,00	UN	Tesoura multiuso, com cabo plástico, formato anatômico, lâminas em aço inoxidável, com no mínimo 21 cm.	SCOTH / SCOTH	TESOURA	R\$ 2,55	R\$ 216,75	R\$ 8,95	R\$ 760,75	71,51	R\$ 6,40
172	28,00	UN	Tesoura para picotar 7 ½, lâminas em aço inox 19cm, cabo anatômico em polipropileno.	WESTMAN	TESOURA	R\$ 3,50	R\$ 98,00	R\$ 9,95	R\$ 278,60	64,82	R\$ 6,45
173	40,00	UN	Tinta acrílica para tela, embalagem com 20ml, estojo com 8 cores.	ACRILEX / ACRILEX	TINTA	R\$ 1,80	R\$ 72,00	R\$ 4,71	R\$ 188,40	61,78	R\$ 2,91
174	1.260,00	CX	Tinta guache, embalagem individual com 15 ml cada, caixa com 6 unidades, nas cores: amarela, azul, branca, preta, rosa, verde e vermelha, atóxica, solúvel em água, miscível.	RADEX / TOMBRAS	TINTA	R\$ 1,15	R\$ 1.449,00	R\$ 4,10	R\$ 5.166,00	71,95	R\$ 2,95
175	22,00	UN	Tinta para carimbo, embalagem com 42 ml, cor preta, à base de água.	RADEX / TOMBRAS	TINTA	R\$ 1,80	R\$ 39,60	R\$ 3,69	R\$ 81,18	51,22	R\$ 1,89
176	340,00	CX	Tinta para tecido, embalagem com 37 ml, caixa com 6 unidades, atóxica, lavável, nas cores: amarela, azul, branca, laranja, lilás, marrom, preta, rosa, verde e vermelha.	ACRILEX / ACRILEX	TINTA	R\$ 1,70	R\$ 578,00	R\$ 3,46	R\$ 1.176,40	50,87	R\$ 1,76
177	160,00	UN	Tinta PVA, cores variadas, em frasco de 100 ml.	ACRILEX / ACRILEX	TINTA	R\$ 10,15	R\$ 1.624,00	R\$ 16,57	R\$ 2.651,20	38,74	R\$ 6,42
178	160,00	UN	Tinta para tecido, embalagem com 250 ml, referência: acrílex ou similar.	ACRILEX / ACRILEX	TINTA	R\$ 5,40	R\$ 864,00	R\$ 18,43	R\$ 2.948,80	70,70	R\$ 13,03
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 163.800,25</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 382.477,66</b>		<b>57,17%</b>	<b>R\$ 218.677,41</b>

**Fornecedor : ARMARINHO CARVALHO & SOUZA LTDA - 32.800.344/0001-71**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	34,00	UN	Apagador de madeira para quadro de giz com depósito, med. aprox. entre 12 a 15 cm.	CORTART	APAGADOR	R\$ 3,90	R\$ 132,60	R\$ 3,95	R\$ 134,30	1,27	R\$ 0,05
6	735,00	UN	Apontador de lápis, material termoplástico, tipo escolar, cor variada, tamanho médio, com um furo, característica adicional: com depósito.	BRW	APONTADOR	R\$ 0,60	R\$ 441,00	R\$ 0,65	R\$ 477,75	7,69	R\$ 0,05
30	20,00	UN	BRINQUEDO EDUCATIVO - JOGO DE XADREZ, EM MADEIRA	CIABRINK	BRINQUEDO	R\$ 49,90	R\$ 998,00	R\$ 50,93	R\$ 1.018,60	2,02	R\$ 1,03
66	2.250,00	UN	Envelope branco, tipo ofício, dimensões: 114 x 229 mm, confeccionado em papel offset 75 g/m2.	SCRITY	ENVELOPE	R\$ 0,10	R\$ 225,00	R\$ 0,12	R\$ 270,00	16,67	R\$ 0,02
77	150,00	MT	Feltro liso, cores diversas.	SANTA FÉ	FELTRO LISO	R\$ 19,50	R\$ 2.925,00	R\$ 20,37	R\$ 3.055,50	4,27	R\$ 0,87
112	30,00	UN	Olho para boneca de pano, uso: biscuit, bichinhos de pelúcia, bonecos de feltro e artesanato em geral, pacote com 100 unidades; 10mm.	NYBC	OLHO PARA BONECA	R\$ 11,90	R\$ 357,00	R\$ 12,28	R\$ 368,40	3,09	R\$ 0,38
113	30,00	UN	Olho para boneca de pano, uso: biscuit, bichinhos de pelúcia, bonecos de feltro e artesanatos em geral, pacote com 100 unidade, 5mm.	NYBC	OLHO PARA BONECA	R\$ 9,50	R\$ 285,00	R\$ 10,23	R\$ 306,90	7,14	R\$ 0,73
124	40,00	FL	Papel manteiga, dimensões: 66 cm x 96 cm.	PILAR	PAPEL MANTEIGA	R\$ 0,40	R\$ 16,00	R\$ 0,85	R\$ 34,00	52,94	R\$ 0,45
133	500,00	UN	Pasta L, tamanho ofício, em papel, fosca, sem elástico.	PLASCONY	PASTA L	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 1,13	R\$ 565,00	46,90	R\$ 0,53
147	250,00	CX	Pincel marcador, tinta nas cores azul, preta e vermelha para quadro branco, caixa com 12 unidades, cores intensas e vivas, referência: faber castell ou similar.	BRW	PINCEL MARCADOR	R\$ 3,50	R\$ 875,00	R\$ 46,73	R\$ 11.682,50	92,51	R\$ 43,23
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 6.554,60</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 17.912,95</b>		<b>63,41%</b>	<b>R\$ 11.358,35</b>

**Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	70,00	UN	Bandeja porta documentos simples, em acrílico fume, medindo aproximadamente 36,5 x 26,5 cm, 2 lugares.	WALEU	WALEU	R\$ 12,45	R\$ 871,50	R\$ 90,31	R\$ 6.321,70	86,21	R\$ 77,86
76	65,00	UN	Extrator de grampo, tipo espátula, inoxidável.	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,00	R\$ 65,00	R\$ 5,03	R\$ 326,95	80,12	R\$ 4,03
110	22,00	CX	Minas de grafite 0,7 mm, preta, estojo com 12 unidades.	BRW	BRW	R\$ 0,50	R\$ 11,00	R\$ 0,93	R\$ 20,46	46,24	R\$ 0,43
111	45,00	UN	Molhador de dedos, embalagem com 12 gramas de produto, à base de glicóis, ácidos graxos, corante e aromatizante, tipo gel.	JAPAM	JAPAM	R\$ 1,80	R\$ 81,00	R\$ 2,91	R\$ 130,95	38,14	R\$ 1,11
138	53,00	CX	Percevejo latonado, caixa com 50 unidades.	BRW	BRW	R\$ 1,50	R\$ 79,50	R\$ 3,53	R\$ 187,09	57,51	R\$ 2,03
142	80,00	UN	Pincel chato escolar nº 12, redondo, com cabo cilíndrico amarelo, com cerdas flexíveis, atóxico, de fácil limpeza, referência: tigre ou similar.	LEO	LEO	R\$ 1,10	R\$ 88,00	R\$ 4,45	R\$ 356,00	75,28	R\$ 3,35
144	110,00	UN	Pincel chato escolar nº 16, redondo, com cabo cilíndrico amarelo, com cerdas flexíveis, atóxico, de fácil limpeza, referência: tigre ou similar.	LEO	LEO	R\$ 1,60	R\$ 176,00	R\$ 5,97	R\$ 656,70	73,20	R\$ 4,37
145	60,00	UN	Pincel chato escolar nº 20, redondo, com cabo cilíndrico amarelo, com cerdas flexíveis, atóxico, de fácil limpeza, referência: tigre ou similar.	LEO	LEO	R\$ 2,10	R\$ 126,00	R\$ 7,96	R\$ 477,60	73,62	R\$ 5,86
150	300,00	UN	Placa de isopor 10 mm x 50 cm x 1,5 m.	I S O	I S O	R\$ 2,05	R\$ 615,00	R\$ 2,47	R\$ 741,00	17,00	R\$ 0,42
165	418,00	UN	Saco plástico transparente, dimensões: 20x30cm.	DAC	DAC	R\$ 0,17	R\$ 71,06	R\$ 0,38	R\$ 158,84	55,26	R\$ 0,21
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.184,06</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 9.377,29</b>		<b>76,71%</b>	<b>R\$ 7.193,23</b>

**Fornecedor : JOSE ROBERTO CHAGAS MELO - 32.800.351/0001-73**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	440,00	PT	Bloco post-it, 38mm x 50 mm, amarelo, pacote com 4 unidade.	LEONORA	LEONORA	R\$ 2,35	R\$ 1.034,00	R\$ 9,02	R\$ 3.968,80	73,95	R\$ 6,67
17	195,00	UN	Bloco post-it, 50mm x 50 mm, cubo neon, com 100 folhas.	SERTIC	SERTIC	R\$ 1,75	R\$ 341,25	R\$ 3,58	R\$ 698,10	51,12	R\$ 1,83
18	50,00	PT	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO, FORMATO: 50X15MM, PACOTE CONTENDO 5 BLOCOS, COM 100 FOLHAS CADA.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 5,05	R\$ 252,50	R\$ 8,12	R\$ 406,00	37,81	R\$ 3,07
19	100,00	UN	Bobina para calculadora, papel acetinado, dimensões: 57 mm x 30 m.	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 0,35	R\$ 35,00	R\$ 1,69	R\$ 169,00	79,29	R\$ 1,34
20	685,00	UN	Borracha apagadora escrita, comprimento 40 mm, largura 20 mm, cor branca, tipo macia, características adicionais: capa plástica protetora na cor azul, aplicação para lápis.	CIS	CIS	R\$ 0,15	R\$ 102,75	R\$ 2,32	R\$ 1.589,20	93,53	R\$ 2,17
21	1.125,00	UN	Borracha apagadora escrita, cor branca, tipo macia, características adicionais: tipo ponteira, aplicação para lápis.	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,14	R\$ 157,50	R\$ 0,52	R\$ 585,00	73,08	R\$ 0,38
22	12,00	UN	Alfabeto alegre, 72 peças em MDF medindo 4x4cm cada, com as letras maiúsculas em um lado e as minúsculas do outro, recomendado para crianças a partir de 4 anos de idade, medidas da embalagem: 18x18x4cm aproximadamente.	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 29,50	R\$ 354,00	R\$ 149,83	R\$ 1.797,96	80,31	R\$ 120,33
23	12,00	UN	ALFABETO ILUSTRADO - SÃO 78 PEÇAS EM MDF QUE MONTAM VÁRIAS IMAGENS COM TRÊS PEÇAS CADA. CADA IMAGEM MONTADA MEDE 10X6CM APROXIMADAMENTE E CONTER UMA FIGURA, A PALAVRA QUE CORRESPONDE À FIGURA E A LETRA INICIAL . ESTIMULA O APRENDIZADO DAS LETRAS, A RELAÇÃO DAS PALAVRAS COM AS FIGURAS. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 4 ANOS DE IDADE. MEDIDAS APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 19X14X6CM.	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 26,50	R\$ 318,00	R\$ 127,66	R\$ 1.531,92	79,24	R\$ 101,16
24	12,00	UN	ALINHAVOS ANIMAIS CONTENDO 8 BASES 20X20CM EM MDF E 8 CADARÇOS: CAIXA DE MADEIRA 23X23X5.5CM APROXIMADAMENTE. DESENVOLVIMENTO: PERCEPÇÃO VISUAL COORDENAÇÃO MOTORA.	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 11,50	R\$ 138,00	R\$ 45,80	R\$ 549,60	74,89	R\$ 34,30
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 17.159,65</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 60.435,18</b>		<b>71,61%</b>	<b>R\$ 43.275,53</b>



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	12,00	UN	BLOCO LÓGICO - AUXILIA A CRIANÇA A PERCEBER SEMELHANÇAS E DIFERENÇAS ENTRE OBJETOS E A IDENTIFICAR FORMAS BIDIMENSIONAIS EM SITUAÇÕES QUE ENVOLVAM DISCRICÕES ORAIS, CONSTRUÇÕES, REPRESENTAÇÕES OU MESMO EXPLORAÇÕES LIVRES. INDICADO PARA CRINAÇAS A PARTIR DE 03 ANOS. COM 48 PEÇAS TAM: 29x23x0.6CM APROXIMADAMENTE .	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 14,90	R\$ 178,80	R\$ 94,83	R\$ 1.137,96	84,29	R\$ 79,93
26	12,00	UN	JOGOS DE EDUCATIVOS - DISCO DE FRAÇÕES - CONTENDO 36 PEÇAS EM MDF, DIÂMETRO DE 15,5CM.FRAÇÕES, NÚMEROS E COMPARAÇÕES. CAIXA DE MADEIRA 35X18.6CM APROXIMADAMENTE.	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 21,50	R\$ 258,00	R\$ 113,33	R\$ 1.359,96	81,03	R\$ 91,83
27	4,00	UN	Jogo bingo global com 75 bolinhas; material do tabuleiro: eucatex com numeração em silk screem; 22x36x0,5cm aproximadamente; material do globo: zinco cromado; 18.5x12 aproximadamente com bolinhas de madeira, 16mm; 75 bolinhas numeradas e letradas, sendo: b - 01 ao 15; i - 16 ao 30; n - 46 ao 60; o - 61 ao 75.	BINGO SET	BINGO SET	R\$ 114,50	R\$ 458,00	R\$ 203,63	R\$ 814,52	43,77	R\$ 89,13
28	20,00	UN	BRINQUEDO EDUCATIVO - JOGO BLOCO LÓGICO, EM MADEIRA	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 17,50	R\$ 350,00	R\$ 90,47	R\$ 1.809,40	80,66	R\$ 72,97
29	16,00	UN	BRINQUEDO EDUCATIVO - JOGO DE MEMORIA, EM MADEIRA	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 20,50	R\$ 328,00	R\$ 140,96	R\$ 2.255,36	85,46	R\$ 120,46
36	150,00	UN	Caderno pautado para música; tamanho grande; com no mínimo 96 folhas, espiral.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 2,15	R\$ 322,50	R\$ 17,98	R\$ 2.697,00	88,04	R\$ 15,83
46	150,00	CX	Clipes niquelado 2/0, caixa com 100 unidades.	ACC	ACC	R\$ 0,60	R\$ 90,00	R\$ 2,63	R\$ 394,50	77,19	R\$ 2,03
51	115,00	CX	Clipes niquelado 6/0, caixa com 50 unidades.	ACC	ACC	R\$ 2,05	R\$ 235,75	R\$ 6,25	R\$ 718,75	67,20	R\$ 4,20
53	135,00	UN	Cola bastão, 36 gramas.	RADEX	RADEX	R\$ 1,00	R\$ 135,00	R\$ 6,42	R\$ 866,70	84,42	R\$ 5,42
65	2.000,00	UN	Emborrachado EVA, medindo 50 x 60 cm, nas cores: amarelo, azul claro, azul escuro, branco, estampado, laranja, lilás, marron, preto, rosa, verde e vermelho.	RDJ	RDJ	R\$ 0,30	R\$ 600,00	R\$ 3,95	R\$ 7.900,00	92,41	R\$ 3,65
67	1.250,00	UN	Envelope branco, dimensões: 170 x 250 mm, confeccionado em papel offset.	FORONI	FORONI	R\$ 0,10	R\$ 125,00	R\$ 0,37	R\$ 462,50	72,97	R\$ 0,27
74	70,00	CX	Etiqueta adesiva, material: papel, cor: branca, largura 210 mm, comprimento 297 mm, aplicação: identificação, características adicionais: auto-adesiva, caixa com 25 folhas.	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 0,83	R\$ 58,10	R\$ 14,36	R\$ 1.005,20	94,22	R\$ 13,53
78	75,00	UN	Fita adesiva, material: crepe, tipo: gomada, largura 19 mm, comprimento 50 mm, aplicação multiuso, marca de referência: Tartan 3M ou de melhor qualidade.	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 1,75	R\$ 131,25	R\$ 3,91	R\$ 293,25	55,24	R\$ 2,16
79	125,00	UN	Fita adesiva dupla face, dimensões: 12 mm x 30 m, pacote com 6 unidades.	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 8,45	R\$ 1.056,25	R\$ 39,19	R\$ 4.898,75	78,44	R\$ 30,74
80	615,00	UN	Fita adesiva, material: polipropileno transparente, largura 48 mm, comprimento 50 mm, aplicação: multiuso, cor: incolor.	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 1,00	R\$ 615,00	R\$ 4,03	R\$ 2.478,45	75,19	R\$ 3,03
83	170,00	UN	Fita decorativa, dimensões 36 mm x 10 m, cores variadas.	NIZURI	NIZURI	R\$ 2,05	R\$ 348,50	R\$ 10,93	R\$ 1.858,10	81,24	R\$ 8,88
88	10,00	CX	Formulário contínuo para sistema de impressão matricial; de 80 colunas; medindo 240 x 280 mm; de 01 via; microserilhado; com 2500 folhas brancas.	DATAPEL	DATAPEL	R\$ 37,50	R\$ 375,00	R\$ 109,76	R\$ 1.097,60	65,83	R\$ 72,26
89	300,00	CX	Giz de cera, estojo com 12 cores, formato jumbo, resistente à queda.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 1,40	R\$ 420,00	R\$ 5,02	R\$ 1.506,00	72,11	R\$ 3,62
101	270,00	CX	Lápis de cor grande em madeira, caixa com 12 unidades, 1ª qualidade.	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,75	R\$ 472,50	R\$ 5,00	R\$ 1.350,00	65,00	R\$ 3,25
125	20,00	FL	Papel super crepe, dimensões mínimas: 0,48 x 2,5 m, cores variadas.	VMP	VMP	R\$ 3,15	R\$ 63,00	R\$ 9,28	R\$ 185,60	66,06	R\$ 6,13
137	98,00	UN	Pen Drive USB 4GB.	MLASER	MLASER	R\$ 17,00	R\$ 1.666,00	R\$ 39,50	R\$ 3.871,00	56,96	R\$ 22,50
151	500,00	UN	Placa de isopor 15 mm x 50 cm x 1,5 m.	ISOPLUS	ISOPLUS	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00	34,21	R\$ 1,30
152	350,00	UN	Placa de isopor 25 mm x 50 cm x 1,5 m.	ISOPLUS	ISOPLUS	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00	R\$ 5,98	R\$ 2.093,00	33,11	R\$ 1,98
153	310,00	UN	Placa de isopor 30 mm x 50 cm x 1,5 m.	ISOPLUS	ISOPLUS	R\$ 3,50	R\$ 1.085,00	R\$ 7,95	R\$ 2.464,50	55,97	R\$ 4,45
168	150,00	MT	Tecido de juta, cores variadas, com 1,0 m de largura.	CASTANHAL	CASTANHAL	R\$ 11,50	R\$ 1.725,00	R\$ 17,16	R\$ 2.574,00	32,98	R\$ 5,66
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 17.159,65</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 60.435,18</b>		<b>71,61%</b>		<b>R\$ 43.275,53</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
169	170,00	UN	Tela de tecido para uso artístico, medindo 16 x 22 cm, 100% algodão, com aplicação de resinas acrílicas compatível com tinta a óleo, acrílica e aquarela.	ARTBRASIL	ARTBRASIL	R\$ 4,00	R\$ 680,00	R\$ 6,75	R\$ 1.147,50	40,74	R\$ 2,75
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 17.159,65</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 60.435,18</b>		<b>71,61%</b>	<b>R\$ 43.275,53</b>

<b>TOTAL GERAL DO PROCESSO</b>				
	<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
	R\$ 189.698,56	R\$ 470.203,08	59,66%	280.504,52

Nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei N° 8.666/93, HOMOLOGO o julgamento do Pregoeiro Oficial do Município e em consequência, ficam convocadas as empresas vencedoras, para assinatura da Ata de Registro de Preços, ficando as mesmas em caso de descumprimento sujeitas as penalidades da lei.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora da Glória-SE , 16 de Julho de 2021

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO  
PREFEITA MUNICIPAL